
Página 193   quarta-feira, 09 de Junho de 2021 Nº 28.015
Gustavo da Silva Ferreira. OAB-24323 O presente extrato foi analisado 
e aprovado pelo Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal de Nova 
Olímpia-MT.

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO
DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 029/2021/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
DATA DO INICIO DA SESSAO: 19/05/2021 DATA DO TERMINO DA 
SESSAO: 19/05/2021 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS COM EXECUÇAO DE ALVENARIA, 
CHAPISCO, REBOCO E ESCAVAÇAO DE VALA DESTINADOS A 
MANUTENÇAO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLIMPIA-MT LICITANTE VENCEDOR: SANTANA COMERCIO DE FOGOS 
E EVENTOS EIRELI-ME VALOR GLOBAL: R$ 38.985,00 (trinta e oito mil 
novecentos e oitenta e cinco reais) e G.R. DOS SANTOS EIRELI VALOR 
GLOBAL: R$ 45.000,00 ( quarenta e cinco mil reais)
Nova Olímpia/MT, 19 de maio de 2021.
Eliete Silva. Port. 072/2020 

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1252210:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1252052:193>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2021
DISPENSA Nº: 017/2021 - OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL 
DO POSTO DO SEFAZ.
CONTRATADO: IVONE SALETE ACCORSI-CPF: 544.791.181-87
VALOR: R$ 14.400,00 - DATA: 08/06/2021
BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO 
ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

COMUNICADO
A PREFEITURA DE NOVA UBIRATÃ, VEM POR MEIO DESTE, INFORMAR 
A POPULAÇÃO DO DISTRITO PIRATININGA, QUE O MAPA DO  
ERÍMETRO URBANO DO DISTRITO ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA 
“ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PROJETO 
PIRATININGA - APPRUPP”, INSCRITA NO CNPJ: 00.569.357/0001-
95, PARA FINS DE CONSULTA DE PROPRIEDADE DO LOTE, CASO 
ALGUMA DIVERGÊNCIA, COMPARECER AO LOCAL (NO PRAZO DE 
30 DIAS) COM DOCUMENTOS PESSOAIS E DOCUMENTOS DO LOTE, 
SOB PENA DE SER APROVADO, CONFORME APRESENTADO NESTE 
MURAL.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2021 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
22/06/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição 
de carnes, gêneros alimentícios e hortifrúti para composição do cardápio da 
merenda escolar - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de 
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã-MT, 08 de junho de 2021
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 034/2021, realizado no dia 24/05/2021, às 8:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de veículos, tipo furgão, zero km, transformados em 
ambulâncias, adjudicada em 07/06/2021 e homologada em 08/06/2021 
sagrou-se vencedor do certame a empresa REAVEL VEÍCULOS EIRELI.

Nova Ubiratã - MT, 08 de junho de 2021
Francine Oliveira

Secretária de Administração.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no 
dia 23/06/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa 

Helena, Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de cargas de 

oxigênio medicinal - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala 
de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site 

www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 08 de junho de 2021

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC Publicações 66 3535-1000
<END:1252052:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1252055:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL EM CARÁTER SUPLEMENTAR/ COMPLEMENTAR E ENVIO 
DE INFORMAÇÕES ELETRÔNICAS AO SISTEMA DE CONTROLE 
EXTERNO EM PRESTAÇÃO DE CONTAS, ATENDENDO À DEMANDA 
DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO”. Onde sagrou - se vencedora a 
empresa AG CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA EPP, com o valor 
total de R$ 146.400,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS).  Na fase 
de habilitação a concorrente atendeu ao Edital em sua integralidade. Não 
houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 08 de Junho de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 055/2021 faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico - SRP nº 028/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, 
subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da 
melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO/PERMANENTE DE INFORMÁTICA, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA” Período de acolhimento das propostas eletrônicas: 08:00 
horas (Horário de Brasília) do dia 09/06/2021 até às 18:00 horas (Horário 
de Brasília) do dia 27/06/2021.O início da sessão pública será às 13:00 
horas (Horário de Brasília) do 28 de junho de 2021 no endereço eletrônico 
e www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço 
abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações pelo 
telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal 
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, 
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL 
(41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 08 de Junho de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira

RC Publicações 66 99994-3338
<END:1252055:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1252088:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL.

PROCESSO Nº 046/2021. PR SRP Nº 021/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
SRP Nº 021/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA 
MANUTENÇÃO DAS SECRETARÍAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - MT, QUE SERÁ ADQUIRIDO 
COM RECURSOS ORIUNDOS DO PNAE - PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, OUTROS PROGRAMAS/ CONVÊNIOS 
FEDERAIS, ESTADUAIS E RECURSOS PRÓPRIOS, conforme condições 

I-A, partes integrantes do edital, com realização prevista para o dia 
21/06/2021 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo 
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e 
no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São 
Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1252088:193>


